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Annotatsiya. Maqolada yuqori molekulyar birikmalarning yopishqoqligi 

(yopishqoqligi), kimyo sanoati korxonalarida ishlab chiqariladigan polimerlar va 

yopishtiruvchi moddalar kimyosining rivojlanishi va sanoat rivojlanishidagi 

ahamiyati haqidagi qarashlar bayon etilgan. 

Kalit so'zlar: yopishqoqlik, avtogeziya, polimerlar, substratlar, kompozit 

materiallar, termoplastik, dielektrik. 

 

Hozirgi fan texnikaning rivojlanishi kimyoga bo‘lgan talabning ortishiga olib 

kelmoqda. Texnika sohasidagi izlanishlarning muhim yo‘nalishlaridan biri bu turli 

ishlab chiqarish sohalarilariga mo‘ljallangan mashina va mexanizmlarni yaratishda 

ishlatiladigan materiallarning fizik-mexanik xossalarini yaxshilash, barqarorligini 

oshirishdir. Ushbu mashinalarning ishlash muddati ham muhim ahamiyatga ega. 

Ushbu sohaning istiqbolli va tez rivojlanayotgan yo‘nalishlaridan biri polimerlar va 

polimer birikmalari asosida yangi materiallarni kimyoviy va texnologik ishlab 

chiqishdir. Polimer materiallardan to‘g‘ri foydalanish mashina qismlari resurslarini 

ko‘paytirish, ularning eksplutatsion va texnik-iqtisodiy ko‘rsatkichlarini 

yaxshilashga imkon beradi. Mexanizmlarning qismlarini polimer materiallaridan 

oson tayyorlanishi, texnologik jihatdan qulayligi, shuningdek, mehnat va energiya 

sarf-xarajatlarining minimalligi bilan ajralib turadi. Polimer materiallardan 

foydalanish: detallarning narxini arzon ishlab chiqarilishiga, tanqis va yetarli 

darajada samarali bo‘lmagan rangli qotishmalardan vos kechish imkonini beradi. 

Epoksiuretan polimerlari bir qator texnik xususiyatlar bilan ajralib turadi, ular 

orasida polimerning aniq ishlatilish maqsadiga qarab yuqori adgeziya, antikorroziya, 

statik va dinamik mustahkamlik, kimyoviy barqarorlik va deformatsion 

mustahkamlik bo‘lishi mumkin. 

Hozirgi kunda yuqori molekulyar birikmalarning adgeziya (yopishqoqligi) va 

avtogeziyasi sohasidagi qarashlar polimerlar kimyosining rivojlanishiga yana bir 

turtki bo’ldi.  O'tgan asrning 50-yillarida - yopishtiruvchi moddalar, bog'lovchi 
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moddalar, qoplamalar polimer kimyosida sezilarli taraqqiylashib; oltmishinchi 

yillarda - fizik-kimyoviy adgeziyaning keskin rivojlanishi, Vasenin-Voyutskiyning 

adgeziyaning miqdoriy diffuziya nazariyasi, adsorbsiya va yopishishning elektr 

nazariyalari, shuningdek, substratlar sirtini o'zgartirishning yangi texnologiyalari 

paydo bo'lishiga olib keldi.  

Shuni ta'kidlash mumkinki, ushbu sohadagi fizik-kimyoviy tadqiqotlarning 

aksariyati yuqori elastik yoki yopishqoq oquvchan holatlaridagi ta’sirlarining 

misolida amalga oshirilgan. 

Agdeziya qonunlari va ularning polimer kompozit materiallar (PKM) 

mustahkamligini ta'minlashdagi roli fanning turli sohalari masalan, fizik kimyo va 

makromolekulyar birikmalar kimyosi, qattiq jismlar fizikasi, klassik mexanika, 

mexanika, matematik statistika, fizik-kimyoga bog’lab o'rganiladi. Ushbu 

qo'llanmada ikki kondensatsiyalangan fazaning bog’lanishidagi adgeziyon sirt 

hodisalarining fizik kimyo istiqbolida ko'rib chiqiladi. 

So'nggi paytlarda polimer yelim (suvda eruvchan yopishtiruvchi qo'shilgan 

sementlar), qisqa mustahkamlovchi tolali termoplastik kompozitsiyalar bilan bir 

massaga yopishtirilgan o'z-o'zidan o'sadigan kristalli tuzilmalar o'rganildi. 

Kompozitlarni yaratishning eng dolzarb yo'nalishi elektromagnit yoki akustik 

to'lqinlarning salbiy sinish ko'rsatkichlariga ega bo'lgan muhim kompozit 

materiallarni yaratish bo'ldi. Bu materiallarning barchasi adgezion birikmalar 

asosidagi ikki yoki undan ortiq materiallarning birikmasi hosilasidir.  

Ular bir xil bo'lmagan materiallarni bir hajmda birlashtiradi, ular, qarama-qarshi 

xususiyatlarga ega (egiluvchanlik va mo'rtlik, qattiqlik va elastiklik, o'tkazgichlar va 

dielektriklar va boshqalar).  

Keltirilgan misollar va ko‘plab ilmiy ishlar asosida kompozit materiallarning 

yanada qat’iy tasnifini shakllantirish, quyidagi majburiy xususiyatlarni ajratib 

ko'rsatish kerak: 

- o'z hajmidagi kompozit material ikki yoki undan ortiq o'xshash bo'lmagan 

materiallar o'rtasida juda ko'p interfeyslarga ega; - o'xshash bo'lmagan materiallar 

orasidagi interfeyslar yopishqoqlik orqali hosil bo'ladi, ularning kattaligi va tabiati 

kompozit materialning yangi xususiyatlarini belgilaydi 

- Kompozit material o'xshash bo'lmagan materiallarning hajmli birikmasidan 

hosil bo'ladi va ularning birikmasidan uning tarkibiga kiruvchi alohida 

materiallarning hech birida mavjud bo'lmagan yangi xususiyatlarni oladi.  

Shuni ta'kidlash kerakki, bir-biriga o'xshamaydigan materiallarning 

xususiyatlari va ularning interfeysida sodir bo'ladigan jarayonlarning 
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kombinatsiyasini birgalikda ko'rib chiqish kompozit materiallarni yaratadi. Masalan, 

interfeysda sodir bo'ladigan jarayonlarni e'tiborsiz qoldirish quyidagilarga olib 

keladi: 

- ishlab chiqaruvchi tomonidan ishlab chiqilgan kompozitsiyaning 

mustahkamligini pasaytiradigan va kompozit materialni qurishda kerakli natijaga 

erishishga imkon bermaydigan yopishqoqlik yoki past yopishishning yo'qligi; - 

begona qo'shimchalarning paydo bo'lishiga (gaz emissiyasi yoki ifloslanishi), past 

yopishqoqlik bilan o'tish zonasini yaratish; 

- bog'lovchi komponent o'zgarganda markazlari interfeyslar bo'lgan mexanik 

kuchlanishlarning paydo bo'lishiga: polimerizatsiya, quritish, qotib qolish, bu ham 

yopishqoqlikni zaiflashtiradi va ba'zi hollarda uni butunlay yo'q qiladi, bu kompozit 

materiallarning yangi xususiyatlariga salbiy ta'sir qiladi. 

Kompozit materiallarda chegara hodisalarini hisobga olmaslik texnologik va 

ekspluatatsion nuqsonlarning sababi hisoblanadi. Bunday materiallardan 

konstruksiyalarni yaratishda yopishmaslik, qatlamlanish va boshqalar sodir bo'lishi 

mumkin. Shuningdek, mahsulotlarni ishlatish jarayonida sochilgan shikastlanishlar 

to'planadi, bu esa mustahkamlik xususiyatlarining pasayishiga olib keladi. Uchinchi 

tomon organlari bilan ta'sirli o'zaro ta'sirlar zaif yopishgan joylarda chegaralarda 

ushbu nuqsonlarning paydo bo'lishini va rivojlanishini tezlashtiradi, bu esa 

funktsional sifatlarning yomonlashishiga yoki umuman strukturaning buzilishiga 

olib kelishi mumkin. 

Bunday materiallarning sinish jarayonlarini eksperimental tadqiqotlarning 

qarama-qarshi tabiati va tez ortib borayotgan yuk bilan yuklanganda yorilishga 

chidamlilik xususiyatlarini baholash kompozit konstruktsiyalarning nuqsonlari 

uchun standartlarni ishlab chiqishga to'sqinlik qiladi. 

Ayniqsa muhim mahsulotlarni nazorat qilish muhim texnologik element bo'lib, 

yuqori sifatli va ishonchli mahsulotlarni ishlab chiqarish, ishlatish va saqlash 

imkonini beradi va ko'pincha kompozit materiallarni ishlab chiqarish texnologiyasini 

sezilarli darajada yaxshilaydi va yaxshi ishlashga ega bo'lgan yangi materiallarning 

paydo bo'lishiga yordam beradi. ko'rsatkichlar. Yuqorida muhokama qilingan 

materialdan kelib chiqadiki, "yopishqoqlik" yoki chegara shartlari kompozit 

materiallarning xususiyatlarini aniqlaydi. 
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